
Protokół Nr 2/06 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28 grudnia 2006 roku 
 
 

Obrady Komisji prowadził Pan Józef Kwiecie ń – Przewodnicz ący Komisji.  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10:00.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Przewodnicz ący Komisji – powitał gości przybyłych na posiedzenie oraz członków 
Komisji.  
Zapytał, czy są uwagi do projektu porządku obrad przesłanego wraz z zaproszeniem 
na posiedzenie: 
 
1. Przyjęcie Planu pracy Komisji na I półrocze 2007 roku. 
2. Sprawy róŜne. 
 
Nie zgłoszono uwag i uzupełnień do porządku. Komisja przyjęła ww. porządek 
w drodze aklamacji.  

 
Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali projekt Planu pracy Komisji na I półrocze 2007 roku.  
 
Przewodnicz ący Komisji - przedstawił zagadnienia zaproponowane przez 
Departamenty Urzędu Marszałkowskiego w podziale na sprawy z zakresu ochrony 
środowiska i rolnictwa (załączniki nr 3 i 4 do protokołu) 
 
Stwierdził, Ŝe naleŜy przyjąć ustalenie, aby podczas jednego posiedzenia Komisja 
nie zajmowała się wieloma tematami, tylko dokładnie poznawała jedno istotne 
zagadnienie i przyjmowała konkretne ustalenia i wnioski. 
Takim kluczowym tematem jest zagospodarowanie azbestu. Komisja powinna 
wypracować wnioski wraz z projektami uchwał na sesję Sejmiku w tej sprawie. 
PoniewaŜ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska ma środki na ten cel, trzeba się 
zastanowić, co w warunkach naszego województwa da się zrobić i w jakiej formule 
organizacyjnej. 
Kolejnym istotnym zagadnieniem jest działalność Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Komisja - poza przyjęciem Sprawozdania z jego 
działalności w 2006 roku - musi poznać zasady jego funkcjonowania, tworzenia 
zasobów funduszu, kierunków rozdysponowania środków na poszczególne 
dziedziny. 
PoniewaŜ od ubiegłego roku samorząd województwa zajmuje się geologią, Komisja 
musi dokładnie zapoznać się z zadaniami, jakie ciąŜą na urzędzie marszałkowskim 
w tym obszarze i kompetencjami organów województwa w tym zakresie.  
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Zagadnieniem o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa jest budowa 
zbiorników małej retencji. PoniewaŜ w zakresie działania Komisji jest gospodarka 
wodna, sprawie tej naleŜy poświęcić jedno odrębne posiedzenie.  
 
Tematem mniej pilnym, którego omówienie moŜna przełoŜyć na dalszy termin, jest 
informacja o działalności Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach. Jest to instytucja zawieszona w próŜni, choć była juŜ szykowana 
ustawa, zakładająca przejście doradztwa rolniczego do urzędów marszałkowskich 
odpowiedzialnych za rozwój regionalny. 
 
Otworzył dyskusję nad zagadnieniami i terminami ich omówienia. 
 
Radny Jarosław Przygodzki - poprosił o uwzględnienie w planie pracy zagadnienia 
wpływu drobnych odlewni na środowisko. W okolicach Końskich usytuowane jest 
kilkanaście takich podmiotów i trzeba zbadać, czy spełniają one wymogi ochrony 
środowiska i posiadają odpowiednie zabezpieczenia.  
 
Przewodnicz ący Komisji - wyjaśnił, Ŝe Komisja w doborze tematyki swoich 
posiedzeń nie jest niczym ograniczona, więc równieŜ ten temat moŜe rozpatrzyć. 
Jednak w tej konkretnej sprawie bardziej kompetentna od Komisji byłaby Inspekcja 
Ochrony Środowiska, do której Komisja w sytuacjach wątpliwych, a nawet doraźnych 
moŜe zwrócić się o wyjaśnienia, czy o przygotowanie interesujących ją materiałów.  
 
Zaproponował, aby temat ten omówić przy okazji obecności na posiedzeniu Komisji 
w lutym Pani Inspektor Ochrony Środowiska, która zostanie zaproszona do 
przedstawienia Raportu o stanie środowiska. 
 
Poddał pod rozwagę radnych zaproszenie na jedno z posiedzeń dyrektorów 
wszystkich jednostek, które pracują na rzecz środowiska i rolnictwa, w celu poznania 
ich zakresu kompetencji. MoŜna teŜ poprosić ich o sugestie dotyczące problematyki 
omawianej na Komisji.  
 
Radny Leszek Bugaj  - wyraził pogląd, Ŝe wszystkie zagadnienia, które zostały 
zaproponowane do planu pracy trzeba podzielić na te, które dotyczą zadań 
samorządu województwa i urzędu marszałkowskiego oraz na te, które dotyczą 
współpracy z podmiotami zewnętrznymi. Są pewne zadania, gdzie rolą Komisji jest 
ukierunkowanie organów województwa, a są teŜ zagadnienia o charakterze 
informacyjnym.  
 
Odnośnie sformułowania tematu, który ma przygotować Inspekcja Weterynaryjna, 
stwierdził, Ŝe problem nie leŜy obecnie w dostosowaniu zakładów przetwórstwa rolno 
- spoŜywczego do wymogów unijnych. Proces ich dostosowania ma się zakończyć 
z dniem 1 stycznia 2007 i jeŜeli jakiś podmiot nie będzie przygotowany, nie będzie 
mógł dostarczać towarów na rynek i zostanie prawdopodobnie przejęty przez inną 
jednostkę.  
Problem ten powinien być omówiony od strony przygotowania gospodarstw rolnych 
i rolników, posiadających uprawnienia, gdyŜ to jest obecnie najistotniejsze 
zagadnienie. 
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Stwierdził ponadto, Ŝe najwcześniej jak się da, trzeba omówić blok spraw 
dotyczących programu małej retencji i przygotować opinię Komisji 
z wnioskiem o uzupełnienie Strategii Rozwoju Województwa o te zagadnienia. 
WaŜne jest równieŜ określenie układu finansowego realizacji tego programu.  
Zadał pytanie, kiedy zakończą się konsultacje projektu ww. programu? 
 
Członek Zarz ądu Marek Gos - stwierdził, Ŝe I etap konsultacji jest juŜ zakończony. 
Firma projektowa uwzględnia obecnie przekazane wnioski.  
Zaproponował, aby omówienie projektu programu odbyło się w lutym. Zapewnił, Ŝe 
będą juŜ gotowe kompletne materiały dla Komisji, poniewaŜ firma ma oddać 
poprawiony projekt do końca stycznia 2007 roku. 
 
Radny Leszek Bugaj  - odnośnie sprawozdania z działalności WFOŚiGW w 2006 
roku, przewidzianego na marzec, stwierdził, Ŝe prawdopodobnie tematem Funduszu 
trzeba się będzie zająć wcześniej, gdyŜ szykują się zmiany w usytuowaniu funduszy 
wojewódzkich. Ponownie planuje się zmienić ich umocowanie, tak, aby stały się 
częścią Narodowego Funduszu.  
Gdyby obawy te potwierdziły się, Komisja powinna zająć w tej kwestii stanowisko 
i wnieść sprawę pod obrady Sejmiku.  
 
Odnośnie informacji o grupach producenckich poprosił o poszerzenie tego 
zagadnienia o omówienie projektu ustawy, przewidującego nadanie uprawnień grup 
producenckich członkom spółdzielni np. mleczarskich i ogrodniczych. Zmiany te idą 
w kierunku pozytywnym i trzeba śledzić proces ich legislacji.  
 
Radny Józef B ąk - zawnioskował, aby Komisja zapoznała się z sytuacją centrali 
nasiennych i dowiedziała się, gdzie na terenie województwa podmioty te jeszcze 
funkcjonują.  
 
Przewodnicz ący obrad - zaproponował, aby temat ten omówić przy okazji 
analizowania sytuacji nasiennej na posiedzeniu w miesiącu lutym.  
TakŜe w lutym konieczne jest omówienie przez Komisję zagadnienia obwodów 
łowieckich. Do udziału w tym posiedzeniu naleŜy zaprosić przedstawiciela Okręgowej 
Rady Państwowego Związku Łowieckiego - Pana Mikołajczyka  
 
Radny Jarosław Przygodzki - zaproponował, aby Komisja odniosła się do tego 
tematu na przełomie stycznia i lutego, gdyŜ nadleśnictwa będą w marcu i kwietniu 
podpisywać nowe umowy dzierŜawne z kołami łowieckimi, które będą obowiązywać 
10 lat. 
Zwrócił się do Dyrektora Jana Lisa o nawiązanie kontaktu z Dyrekcją Lasów 
Państwowych odnośnie edukacji leśnej. Lasy teŜ mają swoje fundusze i trzeba je 
ująć w załoŜeniach edukacji ekologicznej. Są programy, które Lasy Państwowe mogą 
realizować wspólnie z samorządem województwa. 
 
Stwierdził, Ŝe jako reprezentant środowiska leśników będzie pilotował inicjatywę 
załoŜenia Muzeum Leśnictwa w Świętokrzyskim Parku Narodowym, częściowo 
z funduszy Lasów, a częściowo ze środków unijnych. 
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Dyrektor Jan Lis - poinformował, Ŝe współpraca z organizacjami pozarządowymi, 
w tym równieŜ Lasami Państwowymi, ma miejsce. W grudniu odbyło się spotkanie 
z ww. podmiotami, następne zaplanowane jest na styczeń 2007 roku.  
 
Przewodnicz ący Komisji  - potwierdził, Ŝe samorząd województwa angaŜował się 
dotychczas we współpracę z Lasami Państwowymi. Podał przykład organizowanych 
w Tokarni „Dni Lasu”.  
MoŜliwości finansowe wsparcia nowych inicjatyw są niestety ograniczone. 
 
Radny Jarosław Przygodzki - poinformował, Ŝe środki moŜna pozyskać z „Leśnego 
Kompleksu Promocyjnego”.  
 
Dyrektor Jan Lis - podkreślił, Ŝe wszystkie te inicjatywy zostały juŜ uwzględnione.  
 
Przewodnicz ący Komisji  - poddał roboczej dyskusji projekt planu pracy.  
Zaproponował, aby Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe w Stacji Doświadczalnej 
Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej, podczas którego zapozna się z problematyką 
postępu biologicznego i nasiennictwa. Dokładny termin tego posiedzenia zostanie 
ustalony w terminie późniejszym.  
 
Za celowe uznał przesunięcie na maj terminu omówienia zagadnień związanych 
z zagospodarowaniem azbestu i połączeniem go z aktualizacją programu ochrony 
środowiska.  
Na odrębnym posiedzeniu w miesiącu czerwcu naleŜy równieŜ rozpatrzyć sprawy 
dotyczące geologii i złóŜ kopalin na terenie województwa. 
 
Zaproponował równieŜ, aby Komisja nie ustalała dokładnego terminu zapoznania się  
z Oceną stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego w kontekście wiosennych 
przeglądów wałów przeciwpowodziowych oraz Informacją o działalności 
Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.  
 
Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie Planu pracy Komisji wraz z wnioskami 
zgłoszonymi podczas dyskusji.  
 
Plan pracy wraz z zaproponowanymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie 
(załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Komisja ustaliła, Ŝe kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 18 stycznia 2007 roku 
o godz. 10:00.  
 

Ad. 2 .  
a) Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe w porządku obrad sesji 
przewidziane jest przyjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/418/06 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie powołania 
członków Rady nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach (załącznik do akt III sesji Sejmiku.)  
Poprosił Dyrektora Jana Lisa o przedstawienie ww. projektu  
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Dyrektor Jan Lis - poinformował, Ŝe skład Rady Nadzorczej Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej określa art 413 ustawy - Prawo 
ochrony środowiska. W związku z zakończeniem poprzedniej kadencji samorządu 
województwa Wojewoda Świętokrzyski odwołał z funkcji członka Rady Nadzorczej - 
Pana Ryszarda śołyniaka. Pan Ryszard śołyniak przewodniczył pracom Komisji 
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska w poprzednim Sejmiku.  
Ustawa przewiduje, Ŝe do składu Rady Nadzorczej Sejmik moŜe powołać 
Przewodniczącego Komisji lub jego Zastępcę. Rolą Komisji jest zajęcie stanowiska 
w tej sprawie ze wskazaniem, czy w składzie Rady ma ją reprezentować 
Przewodniczący, czy teŜ Zastępca. 
 
Radny Leszek Bugaj - zaproponował, aby Komisja utrzymała dotychczasową 
zasadę, Ŝe w składzie Rady jest reprezentowana przez Przewodniczącego Komisji. 
 
Przewodnicz ący Komisji  - wyraził zgodę na reprezentowanie Komisji.  
 
Pan Andrzej B ętkowski - Zast ępca Przewodnicz ącego Komisji  - poddał pod 
głosowanie przyjęcie stanowiska wskazującego na Przewodniczącego Komisji - Pana 
Józefa Kwietnia. 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła stanowisko w powyŜszej sprawie, które stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 b) Przewodnicz ący Komisji - poinformował, Ŝe Marszałek Województwa skierował 
pod obrady Komisji wniosek w sprawie odroczenia terminu płatności naleŜności 
terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Zgodnie z Zasadami 
gospodarowania tym Funduszem, przed wydaniem decyzji w sprawie ulgi w spłacie, 
Marszałek zobowiązany jest uzyskać w tym przedmiocie opinię Komisji.  
Szerzej o tym problemie Komisja będzie dyskutować na kolejnym posiedzeniu. 
 
Przedstawił treść wniosku, który stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Otworzył dyskusję. 
 
Wobec braku głosów w dyskusji zaproponował przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła opinię pozytywną, która stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
 
Innych spraw róŜnych nie zgłoszono.  
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 11:00. 
        Przewodniczący Komisji  
Protokół sporządziła: 
Marta Solińska-Pela                

       Józef Kwiecień 
 


